



LIETUVOS KANKINIŲ PARAPIJOS Ž I N I O S

494 ISABELLA AVENUE, MISSISSAUGA, ONTARIO L5B 2G2

Lietuvos kankinių šventovės ir

lkankiniai@gmail.com

Gerojo Ganytojo misijos tel.: (905) 277-4320

Anapilio sodybos ir Šv. Jono lietuvių kapinių raštinės tel.: (905) 277-1270

(B) II GAVĖNIOS SEKMADIENIS

2021.II.27-28

+++ "LAUDATO SI" – RŪPINIMOSI BENDRAISIAIS NAMAIS IR ŠV. JUOZAPO METAI +++

Sekmadienio psalmė: **Vaikščiosiu aš akivaizdoj Dievo, pasauly – tarpe gyvųjų.**

* MIŠIOLĖLYJE šio sekmadienio skaitiniai – p. 653, o ateinančio sekmadienio – p. 656.

dykumą, kurioje Jėzus praleido 40 dienų, tiek trunk air mūsų gavėnios laikas.

Vasario 28, sekmadienį

10 v.r. – Kryžiaus kelias (*youtube*)

10:30 v.r. – II Gavėnios sekmadienio Mišios (*youtube*)

11:30 v.r. – 1 v.d. šventovė atvira lankytojų asmeninei maldai (*vienu metu šventovėje gali būti iki 10 žmonių, prašome dėvėti kaukes, laikytis sveikatos apsaugos gairių*)

* Tikinčiųjų Bendrijoje džiaugiamės pašaukimais šeimai, lydime šeimas malda ir draugyste. Toronto arkivyskupijoje norinčius švęsti SANTUOKOS SAKRAMENTĄ kviečiame susitikti ir pasikalbėti su parapijos kunigu bent vienerius metus prieš numatomą santuokos datą bei tinkamai pasirengti arkivyskupijos mokymuose.

* Kad būtų apsaugota visų sveikata, šiuo metu **yra neleidžiama tikintiesiems sekmadienį bei kitomis dienomis susirinkti ir dalyvauti Mišiose.** Todėl kviečiame drauge melstis *youtube* ryšio tinklu.

* Šiuo laikotarpiu, kai šventovė ir parapijos salė bei raštinė yra uždaryta, kunigai atskirai meldžiasi už parapiją ir visus jus. **Atsiųskite Mišioms savo maldų prašymus ir padėkas Dievui** už šeimos narius, draugus, už mirusius bei kita. **Dėl ligonio aplankymo, maldos ir sakramentų ar kitais klausimais susitarkite** su kunigu tel. (905) 277-4320, arba e.paštu: lkankiniai@gmail.com, arba paštu: 494 Isabella Ave, Mississauga, ON L5B 2G2.

* Šiandien yra ANTRASIS GEVĖNIOS SEKMADIENIS. Gavėnios laikas skirtas pasirengti Velykoms. Todėl gavėnios apeigos tiek palaiptams besiruošiančioms Krikštui, Sutvirtinimui ir Eucharistijai Velykų naktį, tiek Krikštą prisimenančioms bei atgailaujančioms tikinčiuosius rengia **Kristaus mirties ir prisikėlimo slėpinio šventimui.**

* 2020 metų AUKŲ KVITAI valstybinių mokesčių (Income tax) sumažinimui neatsiėmusiems yra išsiųsti paštu. Nuoširdžiai visiems ačiū už svarbią paramą parapijos išlaikymui. Viešpats apšciai telaimina bei globoja ir šiais 2021-aisiais!

* SVEIKINAME visus Kazimierus ir Kazimieras! Ateinantis sekmadienis, šv. Kazimiero globoje, yra skirtas **visame pasaulyje gyvenančių lietuvių maldai.**

AUKOS PARAPIJAI

* Apeiginių rūbų spalva yra **violetinė**. Pagal seną paprotį gavėnios metu violetiniu šydu šventovėje **apdengtas Priskėlusio Kristaus atvaizdas**, kad jį vėl išvystume ir džiūgautume švęsdami Velykas. Prieš altorių esantis **vainikas** primena Kristaus kančią. **Smėlis** primena

* **Aukos parapijai** (iki II.21) – \$1,295.00. Stambesnes sumas aukojo: \$200.00 - A.R. Jasinevičiai; \$160.00 - V.V. Baliūnai; \$100.00 - J.D. Ažubaliai, R.L. Kaminskai, O. Rimkuvienė, G.F. Šiaučiūnai; \$50.00 - J. Baliūnas, R.V. Dementavičiai, E. Stravinskaitė, O. Valinčienė.

TIKĖJIMO, VILTIES IR MEILĖS ATNAUJINIMO LAIKAS (2 dalis)

2. Viltis kaip „gyvasis vanduo“, įgalinantis mus tęsti kelionę

Samarietė, kurią Jėzus prašo duoti jam atsigerti prie šulinio, nesupranta, kai jis sako, kad gali jai duoti „gyvojo vandens“ (Jn 4, 10). Iš pradžių ji natūraliai galvoja apie paprastą vandenį, tačiau Jėzus turi omenyje Šventąją Dvasią, kuria gausiai apdovanos Velykų slėpinyje ir kuri mums ilies nenuviliančią viltį. Pranašaudamas savo kančią ir mirtį Jėzus jau skelbia viltį, sakydamas, kad „trečią dieną jis prisikels“ (Mt 20, 19). Jėzus kalba mums apie ateitį, kurią plačiai atvėrė Tėvo gailestingumas. Su juo ir jo dėka turėti viltį reiškia tikėti, kad istorija nepasibaigia mūsų klaidomis, mūsų prievarta ir neteisybe, nei nuodėme, kuri nukryžiuoja meilę. Tai reiškia semtis Tėvo atleidimo iš jo atvertos Širdies.

Dabartinėmis susirūpinimą keliančiomis aplinkybėmis, kai viskas atrodo trapu ir netikra, kalbėjimas apie viltį gali atrodyti provokacija. Tačiau Gavėnios laikas skirtas tam, kad viltingai atgręžtume žvilgsnį į Dievo kantrybę: jis ir toliau rūpinasi savo kūrniais, nors mes dažnai su jais elgiamės blogai (Enciklika *Laudato si'*, 32–33. 43–44). Tai susitaikinimo viltis, į tai mus aistringai ragina šventasis Paulius: „Susitaikinkite su Dievu“ (2 Kor 5, 20). Gavę atleidimą per Atgailos sakramentą, kuris yra kertinis mūsų atsivertimo procese, savo ruožtu tampame atleidimo perteikėjais: patys priėmę atleidimą, galime atleisti kitiems, gebėdami dėmesingai vesti dialogą ir savo elgsena guosdami sužeistus žmones. Dievo atleidimas, perduodamas taip pat per mūsų žodžius bei veiksmus, leidžia mums išgyventi Velykų brolybę.

Gavėnios metu būkime atidesni sakydami „drašinančius, guodžiančius, stiprinančius, raminančius, skatinančius žodžius, o ne tokius, kurie žemina, liūdina, erzina, niekina“ (Enciklika *Fratelli tutti*, 223). Kartais norint suteikti vilties pakanka būti „draugišku žmogumi, atidedančiu šalin savo baimes ir skubėjimą, pakanka atkreipti dėmesį, padovanoti šypseną, pasakyti ugdantį žodį, kad vyraujančio abejingumo aplinkoje atsivertų klausymosi erdvė“ (ten pat, 224).

Susikaupime ir tylioje maldoje viltis mums duodama kaip įkvėpimas ir vidinė šviesa, nušviečianti mūsų misijos iššūkius ir pasirinkimus. Todėl esmingai svarbu susikaupti maldai (plg. Mt 6, 6) ir slaptoje sutikti švelnumo Tėvą.

Gavėnią išgyventi viltingai reiškia suvokti, kad Jėzuje Kristuje esame naujo laiko liudininkai, kai Dievas „visa daro nauja“ (plg. Apd 21, 1-6). Tai reiškia priimti Kristaus viltį: jis atiduoda savo gyvybę ant kryžiaus, o Dievas jį prikelti trečiąją dieną; tai reiškia būti visuomet pasirengusiems „įtikinamai atsakyti kiekvienam klausiančiam apie jumyse gyvenančią viltį“ (1 Pt 3, 15).

(*bus daugiau*)

Popiežiaus Pranciškaus žinia 2021 metų gavėniai

ŠIO SAVAITGALIO MIŠIOS

* **Sekmadienio Mišios Anapilyje.....** 10:30 v.r. (*youtube*) už a.a. Rymantą (II metinės) ir Dalią Ivaškus;
a.a. Birutę Dzemionienę (III metinės); a.a. Antaną Meškauską (CI metinės)

ATEINANČIOS SAVAITĖS PAMALDOS

- (III.1) **PIRMADIENĮ** – už Lietuvos kankinių parapiją, Gerojo Ganytojo misiją ir visus lietuvius Kanadoje
- (III.2) **ANTRADIENĮ** – už a.a. Julijoną ir Niną Šalkauskius
- (III.3) **TREČIADIENĮ** – už a.a. Henriką ir Ireną Matušaičius
- (III.4) **KETVIRTADIENĮ** – prašant visiems šv. Kazimiero globos
- (III.5) **PENKTADIENĮ** – už visų sveikatą
- (III.6) **ŠEŠTADIENĮ** – už Baranauskų šeimos gyvus ir mirusius
- (III.7) **SEKMADIENĮ** 10:30 v.r. (*youtube*) už a.a. Juozą Bansevicių (I mėn.);
a.a. Rimantą ir Ireną Bojažinskius
